B. Satis superque adversariis objectum puto: ad
illud autem libentissime te conferes, quod prius
dictis deesse existimo. Capere etenim haud possum
revera, quidnam sit illud, tradi Deo ac Patri
regnum a Filio.

A. Annon ipse quoque dices, o bone, regnasse
peccatum expugnatum difficile, tyrannidemque in nos
exercuisse corruptionem et mortem, et dilatare
infernum animam suam, et aperuisse os suum,
absque ullo termino, sicut scriptum est ⁴⁶?

B. Etiam. Valde enim perspicuum est illud ac
certum.

A. Quid vero? nonne et hi mundani spiritus
nequitiae, et eorum præses, orbe terrarum universo
suis quodammodo pedibus substrato, ipse quidem
deus sæculi hujus nominatus est, illi autem, virtutes,
et principatus, et dominationes, ac præterea
mundi principes?

B. Ita prorsus.

A. At hos omnes in nihilum redacturus et
aboluturus adventit Filius, ut de tyrannide illa in
nos dejectis qui olim dominatum obtinuerant, Dei
potentia clare illucesceret, et omnem terram per-
mearet, funditus quidem everso peccato per fidem,
triumphatis vero principatibus, **614** et potestati-

⁴³ Psal. LXXXVIII, 24. ⁴⁴ Matth. XI, 28, 29. ⁴⁵ Psal. II, 8. ⁴⁶ Isa. V, 14.

bus per pretiosam crucem et per resurrectionem a mortuis, morte concussa. Virtuti igitur propriae, hoc est Filio, Pater cum hæc omnia facienda permittit, orbem instauravit, hominemque captivum in pristinum statum reduxit. Quocirca dicebat ad ipsum quoque Filius: « Ego te clarificavi super terram, opus consummavi quod dedisti mihi ut faciam ⁴⁶. »

B. Rectissime dixisti.

A. Vide ergo, ut in tempore presentis, corruptione adhuc dominante, et peccato nondum prorsus sublato, et improbo ac fraudulentato dracone imperium adhuc in incredulos obtinente, divisa quodammodo sit Dei potentia, ac velut in accipitri hæreat, cum jugum illi adhuc excutiant, qui nondum imposturae demoniorum, et huic impiæ ac terrenæ vitæ renuntiarunt; instante vero tempore quo mors deficiet, et potentia peccati corruet, et illa diaboli tyranis plane quoque destructur, merum ac sincerum quodammodo imperium Patri representat, et deteriori non admistum regnum tradit Deo ac Patri Filius. Solus enim regnabit per ipsum et cum ipso. Dispensationis igitur adimplerionem, et omnis mysterii perfectionem, traditionis vocabulo significavit ille Spiritu Dei afflatus Joannes. Regnum etenim Dei ab aliis quodammodo occupatum, et ab illis qui invaserant ereptum obtulit ac tradidit Filius Patri, ipse regno nequaquam excidens: regnabit enim certe cum suo Genitore, cujus cum sit virtus vivens et hypostatice existens, hæc certe omnia fecisse jure merito censebitur. Christi vero regnum sine carere, licet ratione humanitatis illud accepisse dicatur, ex his agnosces quæ nobis scripsit divinus Daniel, in humana forma et specie iam quodammodo Unigenitum conspiciens. Sic autem dixit: « Et in diebus regni illorum, suscitabit Deus cæli regnum, quod in sæcula non corrumpetur, et regnum ejus populo alteri non relinquetur. Imminuet et ventilabit omnia regna, et ipsum excitabitur in sæcula ⁴⁷. » Et rursus: « Aspiciebam, inquit, in visione noctis, et ecce cum nubibus cæli quasi Filius hominis veniens, et usque ad Antiquum dierum pervenit, **615** et coram eo oblatus est, et datus est ipsi principatus, et honor, et regnum; et omnes populi, tribus, et linguæ ipsi servient. Potestas ejus, potestas sempiterna, quæ non præteribit, et regnum ejus non corrumpetur ⁴⁸. » δουλεύουσιν. Ἡ ἐξουσία αὐτοῦ, ἐξουσία αἰώνιος, ἥτις ρήσεται. »